2ª feira | 04/Nov/2013  - Edição nº 907840

R$ 126,00 - 103612/2013

Defensoria Pública do Estado

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

RESOLUÇÃO – DPP Nº 097/2013, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013

 A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 46, da Lei Complementar Estadual
136, de 19 de maio de 2011, resolve:

N O M E A R

 ANDREA CRISTINA DE MIRANDA, no cargo de Diretora da
Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná, a partir de 01 de novembro de
2013.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná

103840/2013

1

PORTARIA JCP Nº 082/2013

                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná,
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:
                                        Nomear, Isac Nunes da Luz Cordeiro, brasileiro,
portador do RG 3.569.082-4, expedida em 31/10/1994, inscrito no CPF/MF sob
nº 530.094.289-87, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete
AD HOC do idioma Catalão para o idioma português brasileiro, em
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84,
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do documento apresentado
no protocolo 13/384756-6, referente a históricos escolares comprobatórios de
cursos freqüentados em estabelecimentos de ensino da Catalunha, em nome de
Jéssica Kalckmann Gilgen.

                                        Publique-se.
                                        Curitiba, 22 de outubro de 2013.

                                        Ardisson Naim Akel
                                        Presidente

1

PORTARIA JCP Nº 082/2013

                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná,
Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:
                                        Nomear, Isac Nunes da Luz Cordeiro, brasileiro,
portador do RG 3.569.082-4, expedida em 31/10/1994, inscrito no CPF/MF sob
nº 530.094.289-87, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete
AD HOC do idioma Catalão para o idioma português brasileiro, em
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84,
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica do documento apresentado
no protocolo 13/384756-6, referente a históricos escolares comprobatórios de
cursos freqüentados em estabelecimentos de ensino da Catalunha, em nome de
Jéssica Kalckmann Gilgen.

                                        Publique-se.
                                        Curitiba, 22 de outubro de 2013.

                                        Ardisson Naim Akel
                                        Presidente

Secretaria da Segurança Pública

PORTARIA N.º  388 / 2013

 O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA SE-
GURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER

de acordo com a Lei Complementar nº 14, de 26 de maio de 1982, art. 164, § 2º, 02
(dois) anos de LICENÇA SEM VENCIMENTO, ao (a) servidor (a) PATRICIA
CRISTINA BASTOS, RG. 6.117.084-7, L.F. 01 a partir de 04.11.2013, ocupante
do cargo de Papiloscopista  -  2ª Classe, do Departamento de Policia Civil, desta
Secretaria.

Curitiba, 28 de outubro de 2013.

THATHYANA WEINFURTER  ASSAD
Diretora-Geral / SESP/PR

102754/2013

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
E 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 382 DE 24/10/2013
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
ROGERIA SINIMBU AGUIAR                                90     21/12/2007  20/12/2012    23/10/2013  20/01/2014
43980122      1        NAI              130025617

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
E 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 383 DE 24/10/2013
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
JUCELI DO ROCIO GUSSO KOGIN                           90     21/10/2013  14/01/2014    15/10/2013  12/01/2014
16932353      1        NAI              121348357                 PORT. 8314/12

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 384 DE 24/10/2013
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
JOEL SALGADO                                          90     21/12/1997  20/06/2002    23/10/2013  20/01/2014
11244297      2        NAI              121625113                 PORT.17346/02
WILSON FREIRE MUNHOZ                                  180    22/12/2002  21/12/2012    01/11/2013  29/04/2014
31467640      1        NAI              121182092
CARIN REGINA VERARDO GASPERIN                         90     22/12/2007  21/12/2012    01/11/2013  29/01/2014
52530121      1        NAI              117906248
LUIZ FERNANDO PESKE BARBOSA                           90     21/12/2002  20/12/2007    01/11/2013  29/01/2014
5866782       1        NAI              121184257
DIRCE APARECIDA SILVESTRE DA ROSA                     90     21/06/2007  20/06/2012    01/11/2013  29/01/2014
6794351       1        NAI              115808788
ALCEU SKROBOT                                         90     21/06/2007  20/06/2012    29/10/2013  26/01/2014
9702296       1        NAII             121616009

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 386 DE 24/10/2013

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle